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مهارت آموزی زندانیان؛ سرمایه گذاری پنهان برای جامعه
آموزش و حرفه آموزی در زندان ها ضرورتی اساسی برای 
کردن  فراهم  با  چراکه  است،  زندانیان  اجتماعی  بازپروری 
مهارت های شغلی و تقویت اعتماد به نفس، آنها را برای بازگشت 
سالم به جامعه آماده می کند، نرخ تکرار جرم را کاهش می دهد 
و زندانیان را به نیرویی مولد و مفید برای خانواده و جامعه تبدیل 

می سازد.
به گزارش ایمنا، زندان در نگاه سنتی تنها محل اجرای 
در  اما  می شد،  تلقی  جامعه  از  فرد  جداسازی  و  مجازات 
رویکردهای نوین کیفری، زندان باید به محیطی برای اصلاح 
و بازسازی شخصیت تبدیل شود. آموزش و حرفه آموزی در این 
میان نقش حیاتی دارد، زیرا بسیاری از زندانیان پیش از ورود 
به زندان با مشکلاتی همچون بی سوادی، فقدان مهارت های 
شغلی یا ناتوانی در مدیریت زندگی اجتماعی مواجه هستند و اگر 
زندان تنها به نگهداری محدود شود، فرد پس از آزادی همان 
مشکلات را با خود به جامعه بازمی گرداند و احتمال بازگشت به 
جرم افزایش می یابد، بنابراین آموزش در زندان نه یک امتیاز، 

بلکه ضرورتی بنیادین برای شکستن چرخه جرم است.
قوانین کشور و آئین نامه های سازمان زندان ها آموزش را 
به عنوان حق زندانیان به رسمیت شناخته است که این حق 
در چارچوب عدالت کیفری معنا پیدا می کند، یعنی زندانی باید 
فرصت داشته باشد تا در دوران حبس، مسیر اصلاح و بازپروری 
را طی کند و علاوه بر قوانین داخلی، اسناد بین المللی مانند قواعد 
نلسون ماندلا نیز بر ضرورت آموزش زندانیان تأکید دارند. در 
واقع، آموزش در زندان ها بخشی از احترام به کرامت انسانی 
زندانیان است و نشان می دهد که جامعه حتی در زمان مجازات، 

حقوق بنیادین افراد را نادیده نمی گیرد.
بازپروری اجتماعی یکی از مهم ترین اهداف آموزش زندانیان 
است؛ فردی که در زندان مهارت های فنی یا علمی می آموزد، 
پس از آزادی می تواند به عنوان نیروی کار مولد وارد جامعه 
شود و این امر نه تنها به کاهش نرخ تکرار جرم کمک می کند، 
بلکه اعتماد جامعه به فرایند اصلاح و تربیت را افزایش می دهد، 
زندانیان آموزش دیده پس از آزادی کمتر با برچسب مجرم سابق 
شناخته می شوند، زیرا توانایی ارائه خدمات و کار مفید دارند و در 
نتیجه، آموزش به ابزاری برای بازسازی هویت اجتماعی زندانیان 

تبدیل می شود.
هم  که  دارد  مهمی  اقتصادی  بعد  زندانیان  حرفه آموزی 
زندانی و هم جامعه از آن بهره مند می شوند. زندانیان شاغل در 
کارگاه های زندان می توانند بخشی از هزینه های خود را تأمین 
کنند و حتی به خانواده هایشان کمک مالی برسانند که این امر 
فشار اقتصادی بر خانواده زندانی را کاهش می دهد و مانع از 

فروپاشی اجتماعی آنان می شود. از سوی دیگر، پس از آزادی، 
مهارت های آموخته شده به زندانیان امکان می دهد وارد بازار کار 

شوند و از چرخه بیکاری و فقر خارج شوند.
	Áآموزش زندانیان یک حق بنیادین است

زهرا عالی پور، حقوق دان، کارشناس و پژوهشگر حوزه حقوق 
با بیان اینکه آموزش و حرفه آموزی در زندان ها تنها یک برنامه 
اصلاحی نیست، بلکه ابزاری برای بازسازی پیوند فرد زندانی با 
جامعه محسوب می شود، به ایمنا می گوید: فرد زندانی که در 
دوران حبس مهارت های جدید می آموزد، پس از آزادی کمتر در 
معرض طرد اجتماعی قرار می گیرد و می تواند با هویت تازه ای 
وارد بازار کار شود و این نگاه اجتماعی، آموزش را به پلی میان 

زندان و جامعه تبدیل کرده است.
او با بیان اینکه در سیاست های کیفری نوین، مجازات زندان 
بدون برنامه های اصلاحی ناکارآمد تلقی می شود، می افزاید: به 
همین دلیل، حرفه آموزی در قوانین زندان به عنوان بخشی از 
نشان  سیاست ها  این  است.  شده  تعریف  بازپروری  سیاست 
می دهند که قانون گذار به دنبال کاهش چرخه جرم و بازگشت 

زندانیان به زندگی سالم است، نه تنها اعمال مجازات.
حقوق دان، کارشناس و پژوهشگر حوزه حقوق با بیان اینکه 
از منظر حقوق بشر، آموزش زندانیان یک حق بنیادین است، 
تصریح می کند: اسناد بین المللی مانند قواعد نلسون ماندلا بر 
ضرورت فراهم کردن فرصت های آموزشی برای زندانیان تأکید 
دارند. قوانین داخلی نیز آموزش را جزو حقوق زندانیان دانسته و 
آن را به عنوان بخشی از کرامت انسانی آنان تضمین کرده است.

	Á آموزش و حرفه‌آموزی در زندان‌ها به عنوان

سرمایه‌گذاری اجتماعی دیده شود 
اجرای  قانونی،  جایگاه  وجود  با  اینکه  بیان  با  عالی پور 
برنامه های آموزشی در زندان ها می تواند با مشکلاتی روبه رو 
فضای  محدودیت  مالی،  منابع  کمبود  می دهد:  ادامه  باشد، 
آموزشی و نبود ارتباط مؤثر با بازار کار باعث می شود بعضی 
چالش ها  این  و  باشند  نداشته  را  لازم  کارآمدی  دوره ها  از 
نیازمند  حرفه آموزی  اهداف  کامل  تحقق  که  می دهد  نشان 

سرمایه گذاری و مدیریت جدی تر است.
او با بیان اینکه یکی از راهکارهای تقویت آموزش زندانیان، 
مشارکت نهادهای مدنی و بخش خصوصی است، می گوید: 
انجمن های حمایت از زندانیان، بنیاد تعاون و حتی کارآفرینان 
می توانند با ایجاد کارگاه ها و دوره های آموزشی، کیفیت برنامه ها 
را ارتقا دهند. این همکاری نه تنها به زندانیان کمک می کند، 

بلکه برای جامعه نیز ارزش اقتصادی و اجتماعی دارد.
حقوق دان، کارشناس و پژوهشگر حوزه حقوق با بیان اینکه 
آموزش و حرفه آموزی در زندان ها باید به عنوان سرمایه گذاری 
اجتماعی دیده شود، اضافه می کند: در زندانی که با مهارت و 
دانش جدید آزاد می شود، احتمال بازگشت او به جرم کاهش 
می یابد و به جای هزینه زا بودن، به نیروی مولد تبدیل می شود، 
بنابراین تقویت جایگاه آموزش در قوانین زندان نه تنها به نفع 

زندانیان، بلکه به سود کل جامعه است.
	Á حرفه‌آموزی نه تنها برای زندانیان، بلکه برای

جامعه نیز سودمند است
پریا آراسته، حقوق دان، کارشناس حقوقی و پژوهشگر حوزه 
حقوق با بیان اینکه در نظام حقوقی، زندان تنها محلی برای 

نگهداری محکومان نیست، بلکه به عنوان محیطی برای اصلاح 
و تربیت نیز شناخته می شود، به ایمنا می‌گوید: یکی از مهم ترین 
ابزارهای اصلاحی، آموزش و حرفه آموزی زندانیان است که در 
آئین نامه های مختلف سازمان زندان ها و قوانین توسعه اقتصادی 
و اجتماعی مورد تأکید قرار گرفته است و این رویکرد نشان 
می دهد که قانون گذار به جای تمرکز صرف بر مجازات، به 

بازپروری و بازگشت زندانیان به جامعه توجه دارد.
با بیان اینکه بر اساس آئین نامه کار زندانیان مصوب  او 
سال ۱۳۷۹، حرفه آموزی به عنوان اولویت اصلی در برنامه های 
زندان ها مطرح شده است، می افزاید: این آئین نامه زندانیان را به 
دو دسته کارآموز و شاغل تقسیم می کند و تأکید دارد که کار 
در زندان الزامی نیست، بلکه داوطلبانه است، همچنین سازمان 
زندان ها موظف است با همکاری نهادهای آموزشی و فنی، 
دوره های مهارت آموزی متناسب با نیازهای بازار کار برگزار کند.

حقوق دان، کارشناس حقوقی و پژوهشگر حوزه حقوق با 
بیان اینکه قوانین مربوط به حرفه‌آموزی زندانیان اهداف متعددی 
را دنبال می کنند، تصریح می کند: کاهش آسیب های ناشی از 
حبس و جلوگیری از انزوای اجتماعی زندانیان، توانمندسازی و 
خودکفایی زندانیان در دوران حبس و پس از آزادی و کاهش 
نرخ بازگشت مجدد به زندان از طریق ایجاد فرصت های شغلی 
پایدار از جمله این اهداف است که این اهداف نشان می دهد 
حرفه آموزی نه تنها برای زندانیان، بلکه برای جامعه نیز سودمند 

است.
	Á و زندانیان  بــرای  مشــوق‌هایی  قوانین 

کارآفرینان در نظر گرفته است 
آراسته با بیان اینکه برای تحقق این اهداف، ساختارهای 
متعددی ایجاد شده است، ادامه می دهد: از جمله این ساختارها 
می توان به دفتر برنامه ریزی اشتغال و حرفه آموزی در سازمان 
زندان ها، بنیاد تعاون زندانیان که کارگاه های تولیدی و خدماتی 
را در زندان ها راه اندازی می کند و انجمن حمایت از زندانیان که 
علاوه بر کمک به خانواده ها، در زمینه اشتغال زندانیان نیز فعالیت 
دارد، اشاره کرد که این نهادها با همکاری بخش خصوصی و 

دولتی، زمینه اشتغال و آموزش زندانیان را فراهم می کنند.
زندانیان  برای  مشوق هایی  قوانین  اینکه  به  اشاره  با  او 
زندانیان شاغل  نظر گرفته است، می‌گوید:  و کارآفرینان در 
دستمزد دریافت می کنند و می توانند پس از آزادی از مهارت های 
در  که  کارآفرینانی  کنند،  استفاده  اشتغال  برای  آموخته شده 
زندان ها سرمایه گذاری می کنند نیز از حمایت های قانونی و مالی 
برخوردار می شوند و این سیاست ها به ایجاد اشتغال مولد و پایدار 

کمک می کند.

امنیت حقوقی دسترسی به اسناد و قراردادهای ارتقا می یابد
معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: نیاز 
است خدمات حضوری کاهش یافته و مردم بتوانند سریع تر، 
کم هزینه تر و با امنیت حقوقی کامل به اسناد و قراردادهای خود 

دسترسی داشته باشند.
سید صادق در آئین تودیع و معارفه هیئت مدیره جدید کانون 
سردفتران و دفتریاران استان اصفهان اظهار کرد: با همراهی 
روشنی  دورنمای  دفتریاران،  و  سردفتران  استانی  کانون‌های 
از توسعه خدمات الکترونیکی و تسهیلگری بیشتر برای مردم 

خواهیم داشت.
او با بیان اینکه هدف توسعه خدمات الکترونیکی دفاتر اسناد 
افزود:  است،  کم هزینه  و  درست  ارائه خدمات سریع،  رسمی 
سامانه ثبت ازدواج و طلاق الکترونیکی گامی در این مسیر است 
و توسعه آن با همکاری دستگاه های مختلف ادامه خواهد داشت.

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تصریح کرد: 
سردفتران ازدواج و طلاق نزدیک به یک قرن خدمت کرده اند اما 
کانون منسجمی نداشتند که با تشکیل کانون سردفتران ازدواج و 
طلاق و نیز تدوین اساسنامه و شیوه نامه انسجام، هماهنگی بین 

دستگاهی و ارائه پیشنهادهای قانونی ممکن شده است.
او ادامه داد: در سال های اخیر اقدامات مهمی مانند اسکن دفاتر 
اسناد رسمی و ایجاد بستر الکترونیکی برای ثبت و دسترسی 
به اطلاعات، راه اندازی قانون الزام و ماده ۲ که امکان تنظیم 
قراردادها و اسناد رسمی بدون حضور مکرر مردم در دفاتر را 
فراهم می کند، توسعه سامانه ثبت الکترونیک، احراز هویت و 
پیگیری حقوق دولتی و وجوه عمومی به صورت غیرحضوری، 
آموزش، پیگیری و ساماندهی قراردادها، از جمله قرارداد یکسان، 
به نحوی که آثار حقوقی آن محفوظ و مطمئن باشد انجام شده 

است.
سعادتیان گفت: نیاز است خدمات حضوری کاهش یافته و مردم 
بتوانند سریع تر، کم هزینه تر و با امنیت حقوقی کامل به اسناد و 
قراردادهای خود دسترسی داشته باشند. هدف ما این است که 
سامانه و خدمات الکترونیکی به گونه ای توسعه یابد که نیازی به 
مراجعه حضوری مکرر نباشد و حقوق اصحاب معامله حفظ شود.

او تاکید کرد: بر اجرای قانون به نفع مردم و توسعه خدمات دفاتر 
اسناد رسمی تاکید داشته و تا زمانی که در این جایگاه حضور 
داریم، تمام توان خود را برای تحقق این اهداف به کار خواهیم 

گرفت.
	Á اصفهان پیشــتاز اجرای قانون الزام حقوق

ثبت است
رئیس سابق کانون سردفتران و دفتریاران استان اصفهان  گفت: 
اجرای قانون الزام حقوق ثبت به دلیل پیچیدگی مورد استقبال کم 

سردفتران بود با این حال اصفهان پیشتاز اجرای این قانون بود
سیامک بهارلویی در آئین تودیع و معارفه هیئت مدیره جدید 
کانون سردفتران و دفتریاران استان اصفهان با بیان اینکه در 
آغاز دوره چهارم کانون سردفتران، ماجرای اسکن دفاتر پیش 
آمد، اظهار کرد: اصفهان بعد از تهران بیشترین تعداد دفتر را در 
کشور داشت و حتی اگر نسبت تعداد دفاتر را در تهران و اصفهان 
بررسی کنیم، تعداد دفاتر تهران با توجه به اسناد رسمی قابل 

مقایسه با اصفهان نبود.
او افزود: در دو سالی که درگیر اسکن بودیم، مشکلات فراوانی 

به وجود آمد و مصائب خود را داشت؛ قانون اجازه نمی داد دفاتر از 
دفترخانه خارج شود. جابجایی دفاتر از شهرهایی مانند گلپایگان، 
شهرضا و سمیرم به اصفهان، مستلزم حضور مامور حفاظت، 

نماینده کانون و مسئول دفترخانه بود.
رئیس سابق کانون سردفتران و دفتریاران استان اصفهان تصریح 
کرد: شرایط به نحوی پیش می رفت که دفاتر با صورت جلسه 
و اسکورت منتقل می شدند و شب ها نگرانی امنیت دفاتر باعث 

بی خوابی می شد تا در نهایت تمام این موضوعات مدیریت شد.
او با بیان اینکه قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار حرفه 
سردفتری را با چالش های جدیدی مواجه کرد، گفت: در اصفهان 
قبل از اجرای قانون ۵۳۰ دفتر وجود داشت که با اجرای قانون 

تعداد زیادی دفتر جدید پذیرفته شدند.
بهارلویی خاطرنشان کرد: اجرای قانون الزام حقوق ثبت اسناد 
نیز از تیرماه ۱۴۰۴ آغاز شد و با توجه به پیچیدگی ها، استقبال 
سردفتران از اسناد موضوع قانون الزام و ماده ۳ کم بود. با این 
حال اصفهان پیشتاز اجرای این قانون بود و اولین پیش‌فروش ها 

پس از قانون الزام در این استان انجام شد.
او تاکید کرد: یکی دیگر از فعالیت های مهم، تقسیم اسناد دولتی 
بود. این موضوع بسیار دشوار و همکاری برخی نهادها محدود 
بود و از طرفی به دلیل تفاوت مناطق شمال و جنوب اصفهان، 
برنامه ریزی ویژه ای لازم بود که در چهار سال گذشته تمام این 

موضوعات به نحو مطلوب مدیریت شد.
رئیس سابق کانون سردفتران و دفتریاران استان اصفهان گفت: 
در حوزه رفاهی و ورزشی، تجهیز ساختمان های کانون اقدامات 
خوبی انجام و تلاش شد شکایات از دفاتر در خود کانون حل و 
فصل شود. همکاری با اداره کل ثبت استان اصفهان فوق العاده 
انتظامی  دادگاه  به  مراجعه  بدون  پرونده ها  از  بسیاری  و  بود 

رسیدگی شد.
	Á آغاز رسمی فعالیت کانون سردفتران ازدواج

و طلاق استان اصفهان
رئیس کانون ازدواج و طلاق استان اصفهان همچنین در آئین 
تودیع و معارفه هیئت مدیره جدید کانون سردفتران و دفتریاران 
استان اصفهان اعلام کرد که: اولین دوره رسمی کانون سردفتران 
ازدواج و طلاق استان، مطابق با اساسنامه مصوب ریاست قوه و 

به ریاست عالی سازمان آغاز شد.
علی اکبر صافی با اشاره به اهمیت تدوین اولین سند رسمی 
تحول فناوری الکترونیک در کشور اظهار کرد: با این سند تحول 
فناورانه خیره کننده و شگفت انگیزی را در سازمان ثبت اسناد و 
فرایندهای ثبتی شاهد هستیم که جای تقدیر و سپاس فراوان 

دارد.
او افزود: سند الکترونیک ازدواج و طلاق به عمر ۱۰۰ ساله 
سندهای دفترچه ای پایان داد و این امکان را فراهم کرد که ثبت 
الکترونیک اجرائیه، صدور الکترونیک رونوشت اسناد ازدواج و 
طلاق، صدور الکترونیک اخطاریه، صدور الکترونیک مخاطبات و 
ده ها فرایند ثبتی دیگر متحول شود.رئیس کانون ازدواج و طلاق 
استان اصفهان تصریح کرد: اولین دوره رسمی کانون سردفتران 
ازدواج و طلاق استان، مطابق با اساسنامه مصوب ریاست قوه 
و به ریاست عالی سازمان آغاز شد اما بدون تردید، کانون های 
استانی بدون یک کانون قوی و وزین در پایتخت، همچون 
دانه های از هم پاشیده ی تسبیح نمی توانند کاری از پیش ببرند 
بنابراین مهم ترین تقاضای ما این است که به سرعت این کانون 

قوی تشکیل شود.
او ادامه داد: اکثریت سران دفاتر حاضر نیستند برای جلب درآمد 
بیشتر، شأن سردفتری را زیر پا بگذارند و سفره داری کنند بدین 

جلوگیری  برای  جایگزین  راهکارهای  دارم  درخواست  سبب 
از تضییع حقوق سردفتران پیش بینی شود تا اثر لغو سقف را 
که اکثریت صنف ما را متضرر کرده، جبران کند.صافی اضافه 
الکترونیک  توزیع  راهکارهای جایگزین می تواند شامل  کرد: 
دادنامه های طلاق از مجتمع های قضایی خانواده به دفاتر طلاق 
با اتصال سامانه ثبت به سامانه محاکم خانواده، اتصال سامانه 
وزارت بهداشت به سامانه ثبت برای ارجاع گواهی های صادره از 
مراکز بهداشت یا توسعه کارکردهای دفاتر ازدواج و طلاق باشد.

او تاکید کرد: تاخیر در ابلاغ تعرفه های موردانتقاد سردفتران است 
بنابراین لازم است در پایان یک سال، تعرفه جدید در حوزه اسناد 

و ازدواج و طلاق ابلاغ شود.
	Áابهامات امور دفاتر اسناد رسمی رفع شود

گفت:  اصفهان  استان  دفتریاران  و  سردفتران  کانون  رئیس 
ابهامات حوزه های مختلف باید با حمایت سازمان ثبت در اجرای 

امور دفاتر اسناد رسمی رفع شود
امیر مسعود مرادی نیز در آئین تودیع و معارفه هیئت مدیره جدید 
کانون سردفتران و دفتریاران استان اصفهان اظهار کرد: خلأ 
بزرگی در حوزه آموزش اسناد رسمی وجود دارد زیرا کلاس هایی 
که برگزار می شود نمی تواند سردفتران جدید را که فاقد تجربه 
هستند ارتقا دهد بنابراین یکی از اقدامات اساسی که تصمیم 
گرفته ایم انجام دهیم، ارتقای آموزش است؛ آموزش هایی که هم 
به شیوه مدرن و هم به شیوه کلاسیک برنامه ریزی شده و دقیق 
ارائه خواهد شد.او با بیان اینکه ابهامات حوزه های مختلف باید 
با حمایت سازمان ثبت در اجرای امور دفاتر اسناد رسمی رفع 
شود، تاکید کرد: برخی مشاوران املاک مدعی هستند حق الزحمه 
آن ها توسط دفاتر اسناد رسمی دریافت می شود درحالی که این 
نوع برداشت در اذهان عمومی آثار بدی به جای خواهد گذاشت.

تصمیمات کارگروه آلودگی هوا 
براساس پیش بینی هواشناسی 

است
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
پیش بینی  براساس  آلودگی هوا  کارگروه  تصمیمات 

هواشناسی اتخاذ می شود.
با اشاره به  به گزارش فارس، منصور شیشه فروش 
تصمیمات اخیر کارگروه کاهش آلودگی هوای استان، 
اظهار کرد: کلیه اقدامات مطابق قانون هوای پاک و برپایه 

پیش بینی های هواشناسی انجام شده است.
او گفت: اختلاف پیش بینی ها ناشی از تفاوت در تفسیر 
داده های هواشناسی و سنجش آلاینده ها است اما باید 
در حوزه  رفع چالش های ساختاری  برای  ملی  حمایت 

محیط زیست شود.
درباره  روند تصمیم گیری  شیشه فروش در تشریح 
محدودیت های اخیر آلودگی هوا در استان، بر رعایت دقیق 

قانون هوای پاک تأکید کرد. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
پیش بینی  قانون، هرگاه  این  ماده سه  تبصره  براساس 
هواشناسی نشان دهد غلظت آلاینده ها افزایش می یابد، 
کارگروه اضطراری تشکیل می شود و هفته گذشته با اعلام 
سطح نارنجی، جلسه کارگروه تشکیل و محدودیت هایی از 

جمله در فعالیت مدارس اعمال شد.
او در پاسخ به تناقضات مطرح شده درباره پیش بینی 
کاهش آلودگی و افزایش عملی غلظت آلاینده ها، توضیح 
داد: هواشناسی برای روزهای دوشنبه تا چهارشنبه سطح 
زرد )خطر برای گروه های حساس( را اعلام کرده بود و بر 
این اساس، جلسه کارگروه با حضور نمایندگان هواشناسی، 
محیط زیست و مرکز بهداشت تشکیل و در این جلسه 
غلظت  دوشنبه  از  پیش بینی ها،  برپایه  که  شد  تأکید 
آلاینده ها کاهشی و همراه با گذر امواج ناپایدار خواهد بود 

و تصمیمات کارگروه براساس همین داده ها اتخاذ شد.
در  هواشناسی  داده های  اگر  افزود:  شیشه فروش 
سطح نارنجی باقی می ماند، قطعا محدودیت هایی مشابه 
تابع  بنابراین تصمیمات  اعمال می شد و  هفته گذشته 
پیش بینی های رسمی است و در صورت عدم تطابق با 

واقعیت، باید در سازوکار پیش بینی بازنگری شود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره 
به اقدامات انجام شده برای کاهش آلودگی هوا، گفت: 
اصفهان نخستین استان دارای سند جامع کاهش آلودگی 
هواست که در شورای برنامه ریزی استان مصوب شده و 
محیط زیست ناظر بر اجرای آن است و جلسات پیگیری 

نیز به طور مستمر برگزار می شود.
او گفت: با این حال، بخشی از چالش ها مانند نوسازی 
ناوگان حمل ونقل فرسوده و تجهیز صنایع به فناوری های 

پاک، نیازمند تسهیلات و حمایت های ملی است.
شیشه فروش با انتقاد از عملکرد محیط زیست در سطح 
ملی بیان کرد: متأسفانه محیط زیست کشور باید پیگیری 
ویژه تری برای موضوعاتی مانند تخصیص اعتبار به صنایع 
آلاینده نظیر ذوب آهن و نیروگاه منتظری اصفهان داشته 
باشد تا این واحدها بتوانند به استانداردهای محیط زیستی 

دست یابند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اضافه 
کرد: از سوی دیگر، در استان نظارت های قضایی و محیط 
زیستی تشدید شده و از ابتدای آبان ماه تاکنون ۲۷۰ مورد 
گشت شبانه روزی منجر به اخطار و ۷۷ پرونده قضایی 

شده است.
او خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط جغرافیایی و پدیده 
وارونگی دما در پاییز و زمستان، حل مشکل آلودگی هوا 
در اصفهان علاوه بر اقدامات استانی، مستلزم عزم ملی و 

حمایت از برنامه های کلان است.

هشدار سطح نارنجی 
هواشناسی اصفهان برای 

آلودگی هوا
اداره کل هواشناسی استان اصفهان نسبت به تشدید 
در  آلاینده ها  غلظت  انباشت  افزایش  و  جوی  سکون 
مناطق مرکزی و صنعتی استان هشدار سطح نارنجی 

صادر کرد.
نارنجی  سطح  هشدار  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
هواشناسی زمانی صادر می شود که رخداد پدیده ای جوی 
اثرات منفی به دنبال داشته باشد و سبب خسارت های 
آماده‌باش  جهت  رنگ  نارنجی  هشدار  شود.  احتمالی 
دستگاه های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت زا 

صادر می شود.
بر همین اساس اداره کل هواشناسی اصفهان با صدور 
هشدار سطح نارنجی نسبت به تشدید شرایط پایداری و 
سکون جو اعلام کرد تا اواخر وقت روز دوشنبه )۱۵ تا ۱۷ 
آذر( افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت 
هوا و کاهش دید افقی در مناطق مرکزی و صنعتی استان 
به ویژه کلانشهر اصفهان، شاهین شهر و میمه، فرودگاه 
اصفهان، کبوتر آباد، لنجان )زرین شهر(، مبارکه، نجف آباد 

و برخوار )دولت آباد( پیش بینی می شود.
بنابر اعلام هواشناسی اصفهان، به دلیل سکون جوی، 
شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای تمام گروه ها و 
در صورت مهار نشدن منابع آلاینده )ثابت و متحرک( 
در مناطق پرتردد و صنعتی شاخص آلودگی به آستانه 

خطرناک خواهد رسید.
هواشناسی اصفهان در ادامه بر لزوم مدیریت بهینه در 
مصرف سوخت های فسیلی، کنترل فعالیت های صنعتی 
آلاینده، کاهش تردد غیر ضروری و پرهیز از حرکات 
ورزشی در فضای باز برای تمام اقشار جامعه. کنترل و 
دستگاه های  توسط  آلودگی  شاخص های  مداوم  پایش 
ذی ربط به منظور اتخاذ تصمیمات مقتضی برای حفظ 

سلامت شهروندان تاکید کرده است.

خبــر

تاثیر هوش مصنوعی بر ارتقای 
کیفیت زندگی نابینایان

اداره کل  نابینایان  مدرس و کارشناس هوش مصنوعی 
بهزیستی اصفهان گفت: استفاده از تکنولوژی در گوشی موبایل 
همواره نقش بزرگی در بهبود کیفیت زندگی افراد نابینا دارد، 
دانش آموختگان در کارگاه های آموزشی توانسته اند فعالیت‌های 
مالی خود و خانواده را با بهره مندی از نرم افزای های صفحه 

خوان ها به راحتی انجام دهند.
زهره وطنی در گفت گو با ایمنا با بیان اینکه هوش مصنوعی 
می تواند تأثیر قابل توجهی بر زندگی روزمره افراد نابینا یا کم 
بینا داشته باشد، اظهار کرد: فناوری های کمکی مبتنی بر هوش 
مصنوعی همچون صفحه خوان ها می توانند با تبدیل متن به 
گفتار، دسترسی به محتوای دیجیتالی، وب سایت ها، اسناد و 

کتاب های الکترونیکی را برای افراد نابینا ممکن کنند.
او با اشاره به اینکه هوش مصنوعی )AI( در حال ایجاد 
از مهم ترین  افزود: یکی  است،  نابینا  افراد  زندگی  در  تحول 
این  است،  صفحه خوان ها  مصنوعی  هوش  دستاوردهای 
نرم افزارها با تبدیل متن به صدا، کار با موبایل یا کامپیوتر را 
برای نابیناها بسیار راحت تر کرده است، به طوری که با برگزاری 
کارگاه های آموزشی حدود ۴۰ نرم افزار هوش مصنوعی با تجهیز 
فناوری میکس فیلم، طراحی عکس و ساخت کلیپ در بهبود 
اشتغال جوانان با نابینایی مطلق در دسترس آنها قرار گرفته است.
اداره کل  نابینایان  مدرس و کارشناس هوش مصنوعی 
پیشرفت های  رغم  به  داد:  ادامه  اصفهان  استان  بهزیستی 
چشمگیر در فناوری، هنوز چالش هایی در زمینه دسترسی پذیری 
برای نابینایان وجود دارد، علاوه بر این، آموزش و پشتیبانی 
مناسب برای استفاده از این فناوری ها ضروری است تا آن ها 
را قادر سازد تا زندگی مستقل داشته باشند.او با بیان اینکه 
آشنایی با فناوری های هوش مصنوعی به نابینایان این امکان را 
می دهد تا مهارت های برنامه نویسی، طراحی وب مدیریت داده ها، 
جست وجو و محتوایی از طریق وب، ترجمه و مقاله نویسی را 
داشته باشید، تصریح کرد: استفاده از تکنولوژی در گوشی موبایل 
همواره نقش بزرگی در بهبود کیفیت زندگی افراد نابینا دارد، 
توانسته اند  آموزشی  کارگاه های  در  دانش آموختگان  این رو  از 
فعالیت های مالی خود و خانواده را با بهره مندی از نرم افزای‌های 
صفحه خوان ها به راحتی انجام دهند.وطنی با نابینایی مطلق 
اضافه کرد: افراد نابینا می توانند هوش مصنوعی را با بهره گیری 
از طیف گسترده ای از منابع آنلاین، زبان های برنامه نویسی، 
فناوری های کمکی و برنامه های آموزشی تخصصی بیاموزند، 
اما داشتن طرز فکر صحیح، تمایل به یادگیری و پشتکار داشتن 
بسیار مهم است.او درباره ضرورت طراحی یک دستیار هوش 
مصنوعی بومی ویژه نابینایان با توجه به ظرفیت ها و تواندی های 
موجود در کشور، گفت: بسیاری از افراد نابینا با وجود تحصیلات 
و توانمندی های حرفه ای، به دلیل نبود حمایت های قانونی و 
مناسب سازی محیط، از استقلال اجتماعی و شغلی محروم 
مانده اند، سازمان بهزیستی و برخی نهادها تلاش هایی برای 
اساسی همچنان  اما چالش های  داده اند،  انجام  توانمندسازی 
نابینایان  مصنوعی  هوش  کارشناس  و  پابرجاست.مدرس 
اداره کل بهزیستی استان اصفهان با اشاره به اینکه زندگی 
نابینایان در جامعه ای که بیشتر بر پایه بینایی طراحی شده، پر از 
محدودیت های فیزیکی و اجتماعی است، اظهار کرد: ابزارهای 
اصلی همچون عصای سفید و علائم لمسی پیاده روها و فضای 
فیزیکی کافی نیست، از این رو برای حمایت از نابینایان، لازم 
شهری،  خدمات  دسترس پذیری  زیرساخت ها،  قوانین،  است 
بهره مندی از ابزارهای دیجیتال، فرصت های شغلی و آموزش 
با توجه به توانمندی افراد فراهم شود.او با تاکید بر اینکه ارتباط با 
نابینایان نیاز به فرهنگ سازی دارد، افزود: روز عصای سفید باید 
روزی باشد که در مباحث انتقال فرهنگ، رسانه ها و خبرگزاری ها 
با فرهنگ سازی لازم و برنامه هایی مشخص توانمندی های قشر 
روشندل را به جامعه معرفی کنند تا بتوانند از این افراد در فضای 
شغلی بهره ببرند، چرا که نادیده گرفتن نابینایان در اجتماع با نبود 
فرهنگ سازی و آگاهی، مشکلات اصلی فراروی روشندلان 
و  مجازی  فیزیکی،  فرهنگی،  سازی  مناسب  است.وطنی 
آگاهی سازی را چهار مؤلفه اصلی حمایت از نابینایان دانست 
و خاطرنشان کرد: در حال حاضر افراد روشندل با ظرفیت ها و 
توانمندی های بالا مشغول به تحصیل و انجام فعالیت های متعدد 
هستند، از این رو جامعه باید توانمندی و مهارت های این گروه را 
بپذیرد و درک کند که نابینایان هم می توانند مانند دیگران زندگی 
کنند، بنابراین اگر حمایت ، برنامه ریزی های شفاف با بهره وری از 
ابزارهای دیجیتال و مناسب سازی محیط و پیاده سازی فرهنگ 
در این زمینه انجام شود، زندگی آنان تفاوت چندانی با افراد 

غیرمعلول نخواهد داشت.

ذخیره خون اصفهان کمتر از 
نصف حد استاندارد است

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان با اشاره به کاهش 
چشمگیر ذخایر خون در روزهای اخیر گفت: ذخیره خون استان 
تنها برای ۴.۸ روز کفایت می کند، در حالی که استاندارد حداقل 

۸ روز است.
آغاز پویش اهدای  از  با مهر  کیان دهراب پور در گفتگو 
خون دانشجویان هم زمان با فرارسیدن ۱۶ آذر، روز دانشجو، 
خبر داد و اظهار کرد: این پویش با هدف یاری رسانی به بیماران 
و تقویت ذخایر خونی استان از روز شنبه ۱۵ آذرماه در تمامی 
مراکز انتقال خون اصفهان آغاز شده و تا روز پنجشنبه ۲۰ آذرماه 
ادامه خواهد داشت.او با بیان اینکه مشارکت جوانان و دانشجویان 
نقشی تعیین کننده در تأمین خون سالم و پایدار دارد، افزود: این 
پویش یک فرصت ارزشمند برای ترویج و توسعه فرهنگ اهدای 
خون در جامعه است و به ویژه در این روزها که به دلیل آلودگی 
هوا و شیوع بیماری های فصلی، میزان مراجعه اهداکنندگان 
کاهش یافته، می تواند کمک بزرگی برای بیماران نیازمند باشد.
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان کاهش ذخایر خونی استان 
را نگران کننده دانست و خاطرنشان کرد: در حال حاضر ذخیره 
خون استان تنها ۱۹۱۸ واحد، معادل چهار و هشت دهم روز 
است؛ در حالیکه حداقل استاندارد ذخیره خون، هشت روز تعیین 
شده و از همه افراد واجد شرایط، به ویژه دانشجویان، دعوت 

می کنیم در این پویش مشارکت کنند.
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